SECRETARIA BREVIUM

67.

1708, studeni 26, Rim

Tajnik Kongregacije za širenje vjere izyješćije da se može izdati naredba za izdavanje brevea o konsekraciji Luke Natalija, beogradskog biskupa.

Dalla Segretaria di Propaganda 26. novembre 1708.

Essendosi benignamente compiaciuta la Santità di Nostro Signore ad insinuatione di questa Sacra Congregatione di aggratiare monsignore Luca Natale, eletto vescovo di Belgrado, delle facoltà et indulto de potersi fare consecrare da un solo vescovo coll'assistenza di due sacerdoti secolari costituiti in dignità ecclesiastica, et in mancanza loro, di due religiosi; monsignore segretario ne porta a Vostra Signoria Illustrissima questo riverente cenno, accioche possa dare gl'ordini opportuni per la spedizione del solito Breve e le fa devotissima riverenza. Monsignore Olivieri.

ASV, Sec. Brev. vol. 2244, f. 12.

68.

1708, prosinac 7, Rim

Papa Klement XI. dopušta Luki Nataliju, izabranom beogradskom biskupu, da ga može za biskupa posvetiti samo jedan biskup uz asistenciju dvojice svjetovnih svećenika koji imaju naslov crkvenih dostojanstvenika.

Dilecto filio Lucae Natali, electo Belgradensi. Clemens papa XI. Dilecte fili, salutem. Personam tuam nobis et Apostolicae sedi devotam, tuis exigentibus meritis, paterna benevolentia prosequentes, illa tibi favorabiliter concedimus, quae ad tuae commoditatis augmentum cedere possunt. Cum itaque nos nuper Ecclesiae Belgradensi, certo tunc expresso modo pastoris solatio destitutae, de persona tua nobis et venerabilibus fratribus nostris Sanctae Romanae Ecclesiae cardinalibus ob tuorum exigentiam meritorum accepta, de fratrum eorundem consilio auctoritate apostolica providerimus, teque illi in episcopum confecerimus et pastorem, curam, regimen et administrationem ipsius Ecclesiae Belgradensis tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo. Et sicut pro parte tua Nobis deinde expositum fuit, tot episcopi in illis partibus sine gravi dispendio et incommodo convenire nequeant, quot pro impendendo tibi munere

consecrationis juxta sacrorum canonum dispositionem requiruntur. Cupivimus propterea opportune tibi in praemissis a nobis provideri et, ut infra, indulgeri, nos commoditati tuae paterno affectu consulere volentes, teque a quibusvis censentes supplicationibus tuo nomine nobis inclinati, tibi, ut extra aeternam Urbem nostram a quocumque, quem malueris catholico antistite, gratiam et communionem Sedis Apostolicae habente, accitis, et in hoc illi assistantibus loco episcoporum duobus presbyteris in ecclesiastica dignitate constitutis, ac similes gratiam, et communionem habentibus, munus consecrationis peturum (?) suscipere, ipsique antistiti, ut illud tibi sic impendere, servata alias certarum super eodem munere tibi impendendi concessarum literarum forma et dispositione, libere et licite possitis, et valeatis respective, dicta auctoritate, tenore praesentium concedimus et indulgemus. Non obstantibus quo ad ea, quae praesentibus sunt contraria praesentibus nostris literis necnon Apostolicis, ac in conciliis etiam universalibus editis generalibus vel specialibus constitutionibus et ordinationibus caeterisque contrariis quibuscumque.